**S** I q̄s cū duas rātia excusat bus sororib⁹ formicāt⁹ fuerit et soror sororē ab eodē antea stuprata nesciēit. vel se sororē ei⁹ quaz ante stupravit nō intellectus. si digne penituerint et se cōtmere nō valuerint. post annos septem oīugia illis non negentur. Si aut non ignorauerint v̄sq̄ ad mortez a oīugio ab

in sequentibus. ē. sed ts soluto reprobatū i. px. q. i. si homo.

**S** I quis. ts sc̄uerint. s. xxii. q. i. si quis cum duab⁹ cōtra. ts sol. matre. et filia ppter itēmptatē persone i. px. q. i. si. hac arētōtate et infūp̄ postea permiserint. se cognosci ab eo.

**Q** Vidam. te se filio qz. filio quādem oftente et p̄sente in iudicio ali-

as non p̄iudicare tur filio. ex te ad ult̄ significasti. x. v. q. v. p̄biter

**L** lapsis. q̄a pater ognouit. et am postea

Causa. xx.

**O** xv. Vidaz vir mortua uxore suā. p̄tiaxatis fece omnibus impe dimētis matrōmij quasi in extre mis quā plura di cenda erant b̄ hoc impedimento annectit te cognatiōne carnali. i. consanguinitate et affinitate. in hijs enim duobus consitit carnalis cognatio. ostendit ergo v̄sq̄ ad quotū gradū prohibetur copula consanguineorum v̄l affinū. et qualiter gradus cōputent in consanguinitate et affinitate. quibus accusantibus m̄monia sūt dīrī mēda. et autē tē.

**O** No. i. Vob au tem con sanguinitas. ts te p̄mititur prima q̄ s̄tio. an sc̄ilicet li ceat alicui duce re consanguinea suam. super hoc dicit. b. q̄ in linea transuersā exten dit. p̄hibitō v̄sq̄ ad septimū ts dīz hōdie v̄sq̄ ad quartum extra. e. non debz. In linea vero descendente v̄sq̄ in infinitum insti. de nupē. q. i. vbi dicit in infinitum. v̄ntē secūdū cum adam si hō die viuet non possit cōtrahere cum aliq. Alij vero nō faciūt differentiā inter lineā transuersalem et ascētē. tē. ar. q. v. ad setem. v̄fu illa q̄s ibi v̄ltra quos nec cōsanguinitas re peritur. procedit autem. q. ts moto in questione ista primo probat q̄ cōsanguinee buci possūt et hoc v̄sq̄

### Incipit causa. xxxv.

**V**idā vir mor tua uxore sua alia sibi m̄rimo mō copulauit. q̄ uxori dīcēto q̄to ḡdu oīsan guinitatis viro aut sexta linea oītōmī adhēbat. Post triēnum vero liberis ex ea suscep̄tis accusat ap̄d eccl̄ia. **I**ste p̄tēdit ignorātia. **H**ic p̄mū q̄rit si liceat aliquā ex p̄pria oīgnatōe duci i uxorē. **S**ecūdo si ex oīguinitate uxoris aliqua possit in oīugem duci. **T**ertio v̄sq̄ ad quē gradū quisq̄ debeat abstinere siue a p̄priis siue ab uxoris sue cōsanguinitatis. **Q**uarto quare v̄sq̄ ad septimū gradū oīsanguinitatis cōputat ita q̄ nec v̄lra p̄gredit nec m̄fra subfistit. **M**uito quō ḡdus oīsanguinitatis oīputādi sūt. **S**exto q̄ iure iurādo oīsanguinitatē firmaē debeat. **S**eptimo an illi q̄ de m̄cestuosis natī sunt filii reputentur. **D**ata uo si ignoranter b̄ cōsanguinitate

ad. s. hijs ita. Sc̄o pbat cōtrarium. vñq; ad. s. hac itaq; ab illo loco  
vñq; ad finem questionis ponit diueras solutones. quare in veteri te  
stamento. non fuit p̄hibitū r̄ modo sit osanguineā ducere p̄hibitum.

**C** Sxoris. b̄ p̄mit ad secūdam questionē. non ad hanc.

**C** Consobrini. melius diceret fratrī patrueſ. quia batuel et sara

te duobus fratribus fuerunt. scilicet nactor et aran **C** Precepit. b̄

fuit vna causa q̄ =  
re copula cōlang  
neoz. fuit permis  
sa. s. ne duceret a  
liemgenas

**C** Peruenit. a  
lias nō tenetur. l =  
xxii. di. p̄fusisti  
ex hoc patet iude  
os canonibus non  
ligari.

**C** Precep̄. s.  
xxxv. q. iii. dixit.  
**F** Aplicis. i. a.  
postoloz. vt. h. e.  
s. vi. in fi. vbi ex  
ponas aplicis. i. a  
postolorum.

**S** Aplico. imo  
muemisſet vt. h. e.  
s. vltimo. nisi ex  
ponas aplico. i. a  
postolorū

**C** Nc̄itatis. ut  
in principio  
**C** Cessante s. i.  
q. i. qd̄ p̄ nc̄ita  
te et. q. vlti. qd̄ p̄  
remedio

**C** Per moysē.  
glo. super leui. c.  
xxxi. p̄mo quidē  
pter hoim tarita  
te tantū duas p̄so  
nas excludit dñs a  
cōiugio. s. vt nec  
filius m̄ri nec filia  
p̄i copularet. b̄  
lege vero exceptit  
fere. xii. m̄rem no  
ūcā sororē nepte  
amitam materte/  
ram vxorē patrui  
vxorē fris. b̄ re  
cipit determinatō  
nē. viii. q. i. olim.  
p̄uignā filiā p̄u  
gne sororē uxoris  
paucas tamen ex  
clusit ut multipli  
carentur homines  
sub tempore vero  
gratiae plime exclu  
duntur.

**C** Sororis. sed  
noe sororis sc̄dm  
vetus testamentū  
neptis intelligit.  
vt. xxii. q. ii. queri  
tur. quō ēgo abra  
ham duxit neptē  
fiam. ut predicto  
c. colligitur. dic  
qd̄ abrahā legē p  
uemē. et idē n̄ cō  
misit i legē vt. xx  
ii. q. iii. dixit.

**m** Hōme aug. i.  
ad ostendit q̄ cā  
nc̄itatis permisſe  
fuit osanguineoz.

**C** copule  
vñm g. xci.

vel de affinitate aliqua in vxore du  
cta est. an ex dispensatōne possit vi  
ro suo adhēre. **C** Non si otigerit  
eccliam decipi et cā osangūnitatis ali  
quā a viro suo separā que post qua  
trienniū nuptijs hincinde celebrat  
is dep̄henditur non fuisse osanguī  
nea p̄oris. an sc̄da viugia fint rēſcī  
denda et priora fint redintegrāda.

**C** Decimo si relicta alicui⁹ d̄ p̄p  
ognatōe ad secūdas nuptias trāfi  
erit an ples ex eis suscepta possit p  
tingē ad osoriū alicuius de cognati  
tōne p̄oris viri

**Q** Vod autem consangume  
nas nostras siue vxoris no  
stre in coniugiu nobis du  
cere liceat exemplis et autoritati  
bus probatur. Abrahaz nāq; sarai  
filiā fratrī sui sororē videlicz loth  
vxorem duxit isaac rebeccā in viu  
gem accepit que erat filia osobri  
m̄ris sue. Jacob duas sorores li  
am videlicet et rachel filias laban  
auūculi sui fibi m̄rimonio sociauit.  
In lege q̄ p̄cepit dñs moysi vt n̄l  
lus duceret vxorem nisi d̄ p̄pria tri  
bu et familia. Itē si aliq; absq; libe  
ris morere p̄cepit dñs vt frat̄ ei⁹  
vxorem defuncti fibi copularet et ex  
ea semen fr̄i suo suscitaret. Porro  
ad quoſcūq; lex ip̄a puenit ei⁹ p̄ce  
ptis p̄bant obnoxij n̄i in hijs que  
vel euāgelicis mādatis vel apostoli  
cis institutis euacuata mōstrātur.  
nullo aut̄ euangelij p̄cepto vel apo  
stolico mōstituto osanguineoz  
niūcti  
ones p̄hibite muemūtur. Vñ sicut  
ab inicio ita et nunc licite probat.

**C** Hijs ita r̄ndet. consanguineorū  
niūctōes. alias causa nc̄itatis per  
misſe sunt. alias causa iuste ratōis  
muemūtur impate. Cum enī vñus  
ab inicio vir atq; vna ex latere ei⁹  
mulier a 8o formaretur nc̄cio soror  
es fr̄ib; copulabantur. Qd̄ autē  
fit cogente necessitate pariter ces  
sare optet cessante nc̄itate. Tāto  
ergo nūc damnabilius usurpat cō  
sanguineoz niūctio quantomius  
necessaria probatur. Vnde huiuscē  
modi copula postea lege prohibi  
ta muemē dño dicēte p̄ moysen t̄pi  
tudinem sororis tue non reuelabis

religione. ar. q̄ cōsanguinitas non impedit matrimoniu. sed constitu  
tio ecclesie. e. q̄ iiii. cōunctiones. extra te diuocē. gaitemus. frigidī  
tas em̄ sola et coactio et error p̄sonē cū non sit ibi cōsenſus matrimon  
iū impeditū sine constitutōe ecclie. Itē pupillaris etas et membris abſcisio  
nē illa cordia non ē honestissima nam infideles fuit ipse formicarie

• xxxii. q. iii. quo  
tientiūq; ex b̄. e.  
ar. q̄ si hodie vñ  
solus homo esset  
cū sorore sua pos  
set eam cognosce  
re licite et sobolez  
fuscitare. nā tunc  
o ad a reuolaret.  
ar. xxxv. di. ab ex  
ordio. et esset etiā  
religiōis b̄ facē  
• xxxii. q. iii. dix  
it sara. Itē ē ar. ex  
b̄. e. q̄ diuersitas  
tipis diuersitatem  
fco. iducit. xxii.  
q. iii. si ecclisia.

**H**ōme aug. i libro de ciuitate dei  
Quare institutū fit ne cōsanguine

**Q** as ducamus in vxores.

Vñ igitur genus humanum  
post primā copulā viri facti ex put  
uere et viugis eius ex viri latē ma  
riū feminarūq; viuētōne opus habe  
ret ut ḡingnendo multiplicaretur.  
nec essent vlli homines nisi qui ex il  
lis duobus natū fuissent. viri cōiu  
ges suas sorores acceperunt. qd̄ p  
fecto quanto est antiquius compel  
lente nc̄ititate tanto postea factum  
est damnabilius religione prohibē  
te. Habita em̄ est illis ratio certis  
fima caritatis. vt homines quibus  
esset vtilis atq; honestissima cōcor  
dia diuersarū nc̄itudinum nece  
ren̄ vinculis. nec vñus in uno mul  
tas haberet nc̄itudines sed singu  
le spargerent in singulos. ac sic ad  
socialez vitam diligentius plurime  
plurimos obtinerent. Pater quip  
pe et sacer duarum sunt necessitu  
dīnum nomina. dū ergo habet q̄s  
aliū patrem. anū focez numeroſi⁹  
se caritas porrigit. vtrūq; aut̄ vñ  
adam esse cogebatur et filijs et filia  
bus suis quādo fratres sororesq; cō  
iungebantur in coniugio. sic et eūa  
vxor eius vtricq; sexui filiōz fuit et  
socrus et m̄r. Que si due feminine fū  
issent altera mater. altera socr̄. co  
piofus se socialis d̄iectio colliga  
ret. Sed hoc vnde fieret tunc non e  
rat quādo nisi fratres et sorores ex  
illis duobus primis nulli homines  
erāt fieri ergo debuit qd̄ potuit vt  
existente copia vnde ducerent vxo  
res que iam non erant sorores. non  
solum illud non fieret vbi nulla ne  
cessitas esset. verū etiam si fieret ne  
phas esset qd̄ hūano genē crescēte  
etiam inter impios deoz multorū  
falsoz cultores sic obseruari de  
cernim⁹. vt etiā si pueris legib⁹ p  
mittebantur fraterna viugia meli  
or tñ osuetudo ip̄am malit exhorre  
re licentiaz. sicq; aduerset q̄si nun  
quā potuerit licere. Copulatio iḡt  
maris et femme quātū attinet ad  
genū hūanū quoddā seminariū ē  
caritatis. celestis vero ciuitas op̄  
habet vt noxā generatōis euadat

**D** Mc̄titubinū.  
i. dilectionum.  
**C** Nephaz esq;  
i. execrabile habe  
atur post prohibi  
tionem.

**L** Legib⁹. b̄ ei  
leges b̄ pmittit  
. C. d̄ nup. celebrā  
dis et. h. e. q. iii. que  
dam lex.

**F** Fraterna. i. /  
ter duoz fratrū  
filios.

**C** Ciuitas. quia  
nō est opus ea qn  
tum ad ciuitatem  
celestem. scilicet  
triumphantē. vbi  
neq; nubent neq;  
nubetur. id est in  
ter duorū frat̄.  
filios. xxxi. q. i. de  
us.

**E** Euadat. i. li  
beretur ab origi  
nali p̄cō ciuitis cā  
cōtrahitur ab ip̄a  
generatione.

**C**aldeis. huius ignis pro deo colebat. quia sicut deus ubiq; ita ignis in omni loco etiam in lapidibus inuenit. ideo dicebat ignis deus. vnde dicit ego sum qui eduxi vos de terra. caldeo. vni abrahah opulus est cum fratre suo adorare ignem. et quod noluit in igne pectus est. ut numen suum diuinitas sentiret. sed quod non dubitauit quod deus non erat ignis ideo exiuit ille deus. aran quia dubitauit dicitur quod sit combustus.

**F**iliij dei. filii dei dicuntur quod sunt de familia serb. quia non colebant idola amore uxorum suorum. et ideo ocessum fuit eis ut acciperent uxores de tribu sua. filii caim qui colebant idola dicti sunt hominis filii.

**A**xpo non tamen ex toto. quod omnes ex eodem parente descendimus.

**I**n peccatis. o iudei.

**M**atrem vestram. si sinagogam.

**E**t repudiatas erant. quod sic per auctoritatem domini se paratu fuit sacra mentum quod fuit inter christum et sinagogam. ita hodie auctoritate domini posset matrimonium separari.

**P**rophetata. s. osee. vnde expone. i. p. aliam pro placitam eiusdem osee.

**I**llud autem. sed rident tacite obiectio facta in primo. s. illud videtur esse perceptum quod accedit ad personas non prohibitas sicut ad fratris uxores. viii. q. i. olim.

**C**onsilento. sic de consilio nubendi et de non dimittenda infidelit. xxviii. q. i. sic enim.

**C**o*do*. ii. et. iii.

**V**ia ergo consanguinitatum orum que dicuntur in hac questione vere per totum sunt correcta per ostendere nouaz que incipit non debet extra consang. et affine. nec est opus ea legi.

**E**affinitate septimum. imo usque ad decimum gradum deferre habebitis. ut. s. e. q. v. ad sete. Sed potes dicere

quod minor numerus non excludit maiorem. non enim qui minora concedit prohibuit maiora. xxvii. q. ii. sunt qui dicunt. sic. xcv. d. illud. l. d. si quis diaconus. ff. de arbitrio. ditem. s. plures. ar. contra. xxxi. q. i. quomodo. ff. de vulnus. et pupilli. sub ex fco. s. Item queritur. vel dic quod loquitur. sed de cognatis qui de iure pretorio succedunt usque ad septimum gradum. ut in isti. de successione. cognatione. s. vlti.

**H**ac itaque consuetudine quod ab ipso exordio humane propagationis origine habuit quam nulla lex stra subedio evanuerat excusantur abrahah isaac et iacob et ceteri quod de propria tribu et agnitione ducebant uxores. quod uis etiam alia causa certissime ratione quod secundum sic possit intelligi ceteris omnibus idolatria fedatis sola familia eber in cultu vni dei remansit. Vnde abrahah a caldeis cum fratre suo aram in igne quem adorare noluit pectus est ut numen deitatis sue exurendo sentiret quem vennero colere ostenderat. Ne ergo ex consuetudine infidelium fideles ad idolatriam plaberent. et ita deum offendenter. sic quodcumque annos diluvium filij dei omixti filiabimur hominum ipsum ad iracundiam prouerat rectissime cautum est ut prius viri sanctissimi non nisi de propria agnitione. id est de familia fidelium sibi uxores acciperet. Ille etiam cum filiis israel iteratur terram promissionis a domino audiret. ne filias cananeorum sibi in uxores acciperet. nec suas eis nuptiis traderet. statim subiuxit dominus. ne faciat vos recedere a deo vero. et formari cum diis alienis. Ille etiam esdras idumeas atque alias mulieres nationum per quos filii israel ibant ad eos alienos ab eis separari iussit. Est etiam alia causa quod sanguineorum coniunctiones in populo dei primum promisse vel potius impate fuerunt. Deus enim sic ab inicio humani generis salutem dispensauit. ut primi uera ecclesiaz in illo populo instituerit qui sibi carnis sanguinitate erat propinquus. Vnde de plebe iudei ea primi apostolorum elegit quos qui fudammetum ecclie instituit quorum predicatione de eadē plebe multi ad deum ouersti in seipsis originem ecclie posteriorunt. Deminde in cecitate sue profidie iudei ea plebe relata ad gentes quod tam fidei carnis cognitio a christo erat aliae profidat euangelica tradita est et quasi consanguineae copula christus asper

**N**ollum in utroque loquitur. e. istud in primo genere affinitatis. Comitate ergo tamen per carnis omixtonem ostendit affinitas. e. sane. q. b. dicit. sed tamen prohibetur ostendere cum aliqua consanguinea ilius propter publice honestatis iusticiam. vt. xxvii. q. ii. si quis uxore. sed otra. iii. q. iii. s. Item in criminali. s. Item in lege. sed ibi gener appellatur sponsus non quod reuera sit sed quo ad quoddam beneficium

**D**incestis. s. iii. q. iii. co sanguineorum. s. q. vii. e. vlti.

**R**eservamus. s. ut remaneant simul.

**C**um adulterium. i. fornicationem. xxxii. q. iii. nemo.

**F**unestrum. i. episcopum et iterum. s. di. xxviii. psbiteri.

**C**onsobrines. osbrines dicuntur qui sunt consoriorum. huius sunt proprie dianum filium. sobrinus vocatur osbri norum filii.

**S**ed priuilegium. sue. i. patrum. et filium exaudi te priuilegia ex secundis nuptiis. vel dicuntur ei. proprie.

**C**oncubitu. ar. quod affinitas ostendit per coitum fornicarii sicut per legitimum. vt. s. e. nec.

**Q**uos multi alii sunt qui non numerantur hic.

**S**ed inter cunctos. de hac materia dicuntur quoddam speciale esse in incestuosis quod semper admitti visum ad missam cunctorum famum. nam dicunt eos suspensos ipsius ure quantu ad. sic simoniacus quilibet suspensus est quo ad diuinam officia. i. q. i. qui studet et. e. quibusdam de. o. di. i. ipsi nullum. abrogatum est. nam dicitur quod inter us saracenus hereticus non proficiens bene potest stare usque ad missam cunctorum. ar. de o. di. iii. i. nec contradicit. xxviii. q. v. e. excommunicatorum. et. i. q. i. non licet. at. nam omnia illa intelliguntur de preciosis. i. noitatis excommunicatis vel s. illis qui sequuntur hebreos ias dianata.

**V**ia ergo a sanguineorum coniunctionibus sicut probatum est abstinenza oportet. videndum est usque ad quem secundum a sanguineis propriis abstinenza oporteat. vel si ex cognitione proprie uxoris aliquam duici in coniugem liceat. De his ita scribit greg. in concilio melenensi.

**E**t orare. s. di. xxv. c. i. contra. s. te. s. di. iii. eos quos. otra. sed ibi grauius fuit delictum. et ideo recte. hic. ar. pro opinione. b. q. s. dispela-

**C**onstituta. dispelanto. recte est eius. vt. no. xxviii. q. ii. in adolescentia. et. e. imperfectores.

**C**onstituta. i. antiquos canones habeant. ante incestum. de iure omni vel post si adolescentes sunt vel incontinentes ex dispelatione. xxviii. q. ii. in adolescentia.

**D**e his  
vscq ad missam  
i. vscq ad  
fusfu corda  
vel usq ad  
cōsacratoe  
corpis xp̄i.  
nā tunc cas  
tēcumini  
te ecclia ex  
pellebant.  
vel usq ad  
euangeliz  
b. **C**ecī  
bū s̄t m  
te testatōz  
crimis sic  
alias aliq̄s  
toleratur i  
ecclia. nō tū  
ci cūicat i  
cibo. ut do  
uxore cleri  
ci. rt. xxvii  
q. ii. pla  
eunt.

**C** Natu  
re. respicit  
illud v̄bz  
macuerit

**E**xordi  
naria. i. eca  
naclia. r. n  
mē ita q̄ n  
attigerit et  
austria pu  
tōis. s̄i cir  
cuitu palpī  
tabat. ec.

**S**el. i.  
**C** Sepi  
q̄ qua ra  
tōne nō im  
pedit p̄ma  
eadem nec  
leba nec az  
hiq̄. sec⁹ au  
tē eset for  
te si m̄ n̄ na  
tuali mem  
bro tūc im  
pediret. p  
pter enor  
mitate eris  
minis. xx  
xii. q. vii.  
adulterij. r  
xxviii. q.  
ii. q̄. doc au  
tem.